
MUNICIPIO DE RINCÓN DE ROMOS, AGUASCALIENTES 

                         DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 

Licitación Pública Nacional número MRDR-LPN-01-2022 

Resumen de Convocatoria: - MRDR-LPN-01-2022 

El Municipio de Rincón de Romos, Aguascalientes convoca a través de la Dirección de Administración a la Licitación Pública Nacional número MRDR-LPN-01-2022, 

para la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE GASOLINA Y DIÉSEL, PARA VEHÍCULOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RINCÓN DE ROMOS, AGS; en ejercicio 

de las funciones conferidas por los artículos 12 fracción II y 13, en relación con lo previsto por los artículos 39 fracción I y segundo párrafo, y articulo 48 fracción I, de 

la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios, se emite el siguiente resumen de convocatoria que contiene los 

requisitos, especificaciones y anexos necesarios que deberá cumplir todos los interesados en participar en la presente Licitación Pública Nacional número                              

MRDR-LPN-01-2022 conforme las especificaciones aquí descritas. 

Licitación Pública 
número 

Costo de la 
Convocatoria 

Disposición de 
Convocatoria 

Recepción de 
dudas 

Junta de 
Aclaraciones 

Presentación y Apertura 
de proposiciones 

Emisión y notificación 
de fallo 

MRDR-LPN-01-2022 $$1,040.00                 
   (Un mil cuarenta  pesos 

00/100 M.N.)   

21, 24 Y 25 de enero 
del 2022 

24  de enero del 2022 
Hasta las 10:00 horas 

25 de enero del 2022 
12:00 horas 

31 de enero del 2022De las 
11:00 horas 

 

02 de febrero del 2022 
12:00 horas 

Partida Descripción Cantidad Unidad de Medida 

1 Suministro de gasolina magna o similar para vehículos oficiales del Municipio  
Cantidades especificadas en convocatoria 

2 Suministro de diésel para vehículos oficiales del Municipio 
 

 La convocatoria de la licitación se encuentra disponible para su consulta en internet http://www.rinconderomos.gob.mx 

 El costo de la convocatoria es de  $$1,040.00 (Un mil cuarenta  pesos 00/100 M.N.). La disposición de la convocatoria será del 21, 24 Y 25 de enero del 2022 de 09:00 a 14:30 horas, 

a pagar en las cajas recaudadoras de la Presidencia Municipal. 

 Datos de la convocante para cualquier duda: Calle Hidalgo No. 20, Zona Centro, Rincón de Romos, Ags. CP.20400, Tel: 465 951 04 13 (Dirección de Administración). 

 La junta de aclaraciones se llevará a cabo el día 25 de enero de 2022, en el salón de expresidentes de la Presidencia de Rincón de Romos, Ags. 

 El acta de presentación y apertura de proposiciones se efectuará el día 31 de enero de 2022 a las 11:00 horas en el salón de expresidentes de la Presidencia de Rincón de 

Romos, Ags. 

 La emisión y notificación del fallo se efectuará el día 02 de febrero de 2022 a las 12:00 horas en el salón de expresidentes de la Presidencia de Rincón de Romos, Ags. 

 El idioma en el que deberán realizarse las proposiciones será en español y la moneda deberá ser Peso Mexicano. 

 Lugar y Plazo de entrega: De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria del presente procedimiento licitatorio. 

 El pago se realizará: De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria del presente procedimiento licitatorio. 

 Ninguna de las condiciones establecidas en la convocatoria, así como las proposiciones presentadas por los licitantes, podrán ser negociadas. 

 No podrán participar las personas que se encuentren en los supuestos del artículo 71 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y 

sus Municipios. 

               LIC. BEATRIZ SANTOS REYES 

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN                              RINCÓN DE ROMOS, 18 DE ENERO DE 2022 

http://www.rinconderomos.gob.mx/

